Universitätsbibliothek Paderborn

Synopsis Magnalium Divi Josephi

Ignatius <a Sancto Francisco>

Leodii, 1684

Cap. 8. Solvuntur ojectiones contra hoc nostrum assertum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38500

eorum litteris inventum est, qui recenti memoria post Ascensionem Domini de hac re scriperant: Nam etiam nomen ejusdem mulieris quae peperit Jacob Patrem Joseph de priore marito Mathan, qui fuit pater Jacob avus Joseph secundum Matthaeum, & de marito posteriore Melchi peperit Heli, cuius erat adoptivus Joseph, non tacuit Africanus: quod quidem cum Fausto responderem non dum legeram, sed tamen per adoptionem potuisse contingere, ut unus homo duos haberet Patres dubitare non poteram. Hec Augustinus, eò magis sequendus, quod hanc sententiam prius improbat, vel saltem aliis postposuerat lib. 2. Quæst. Evangelicar. quæst. 5. quam Traditionem de hac postea edoctus defendit, & amplectendam proponit.

X. Sequuntur denique ne in infinitum abeamus venerab. Beda & Euthymius uterque in c. 3. Lucæ & Nicephorus lib. 1. Histor. Tripartit. c. 11. qui eandem Traditionem referunt & approbant. Ex quibus evidentissimum fit nostram assertiōnē inter Catholicos non tantum esse probabilem, aut alius omnibus probabiliorē, sed certissimam & indubitatam, & Traditionem secundā classis ab exordio Ecclesiæ usque ad nos derivatam, à quā proinde nullatenus recedendum.

CAPUT VIII.

Solvuntur objectiones contra hoc nostrum assertum.

I. **E**VIDENTES primò Authoritatem Africani in quā fundatur hæc assertio esse parum firmam, liquidem ait ipse Mathan qui apud Mathæum & Melchi, qui apud Lucam diversis temporibus de unā cādemque muliere, quam successivè duxerunt, singulos procreasse filios, & de Mathan quidem genitum Jacob, de Melchi verò Heli. Sed hoc est evidenter falsum, quia Lucas non dicit Patrem Heli fuisse Melchi, ut Africanus, sed Mathat: & Melchi est solum abavus Heli apud Lucam.

II. Neque dixeris mendum esse vel Amanuensis vel præli in Africanum, id enim licet tolerari posset, si semel tantum Africanus in eā epistolā ad Ari-

stidem posuisset Melchi pro Mathat; non tamen in hoc casu, in quo sexies vel septies eodem nomine Melchi utitur, ubi agitur de Patre Heli.

Nec etiam satisfacit, si dicas Afri- canum convenire cum cæteris Patri- bus, & cæteros Patres cum Africano in eo quod hic & illi dicunt D. Josephum habuisse duos Patres, unum carnalem, scilicet Jacob, alterum legalem, scilicet Heli; hosque Jacob & Heli fuisse uterinos fratres, sive de cætero unus sit ex Mathan, alter ex Mathat aut Melchi. Quia eti per hoc semper li- berari possent à contradictione, mag- num tamen pondus huic demetur Conciliatio, auferendo ei rationem Traditionis, quæ proculdubio non po- tent stare cum tali falsitate.

Sed cùm tot SS. Patres tam oculati & perspicaces, maximè verò D. Augu- stinus inter omnes sagacissimus Africa- num securi sint iota tenuis, nec credibi- le sit eos adeò obstupuisse, ut hic lap- sus Africani (si lapsus esset) tam obvius, illorum aciem effugisset; non possum credere Africatum in hoc errasse. Quid ergo? Respondeo dicendum idem quod illi qui eum errasse volunt, aut certè magna pars illorum, ut suas respectivè opiniones adstruant. Quid autem illi? Heli quem faciunt Patrem Beatae Virginis Avum Christi dicunt binominem, & nuncupatum Heli & Joachim, idem dic in hoc casu Patrem scilicet Heli fuisse binominem, & fuisse nuncupatum Mathat & Melchi.

Unde non possum non mirari con- tradicendi pruritum: si enim quod de Heli nulliter dixerunt, ut vidimus su- pra, id de Mathat dicere voluissent, fuisse scilicet binominem, & altero no- mino quo eum Africanus & deinceps Patres compellant, scilicet Melchi nun- cupatum, omnia salva erant: Nam & sic sua fides utrique stetisset Genealo- gia, & antiquæ Traditioni suum jus, & firmata per tot annorum centurias possesso servata fuisse, cùm ipsi per nova sua Commenta, & hoc ultimum convellant, & illud primum minimè assequantur, ut affatim supra ostendum est.

Porrò non ut illi de suo Heli gratis, sic ego de meo Mathat id asseruerim, fuisse

III.

IV.

V.

VI.

68 Synopsis Magnalium D. Josephi,

fuisse scilicet binonimem. Primo enim cùm usitissimum esset apud Hebreos unum & cundem hominem duobus nominibus compellare, quis non videat existimandum potius Patrem Heli & filium Levi sub uno nomine scilicet Mathat ab Evangelistâ Lucâ referri, sub altero verò scilicet Melchi ab Africano & aliis Patribus, quām tot & tantos viros ita obstupuisse, & in re clarissimâ & maximè obviâ turpiter adeò deceptos fuisse?

VII.

Interim verò non defunali rationes quibus illud ipsum confirmare possumus. Videmus enim primo, id etiam nunc usitatum ut homines ex observariâ erga Patres suis à quibus geniti sunt eorum nomina filiis suis imponant, ac deinde aliud addant quo ab eisdem distinguantur. Quid ni hoc in casu nostro factitatum, ut scilicet Levi filio suo Mathat, etiam nomen Patris sui qui dictus est Melchi, ut patet ex eadem Lucâ Genealogia, imposuerit? Melchi quidem ex observariâ erga Patrem, Mathat verò ad distinctionem: Atque adeò cùm Genealogiarum ratio id exigat ut origines sint clare & distincte, hinc factum quod Lucas per dictum filium Levi non sub nomine Avi sui Melchi, sed sub nomine Mathat ipsi particulari & distinctivu retulerit: Africanus verò caterique Patres cum sequentes sub altero nomine, quia nimirtum sic etiam promiscue vocabatur?